
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления муниципального гранта в 
форме субсидии некоммерческим социально ориентированным 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 

06.04.2021 № 1136 
 
 
 
 
 

 

 
В целях уточнения порядка предоставления муниципального гранта 

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в Порядок предоставления муниципального гранта в форме 

субсидии некоммерческим социально ориентированным организациям, не 
являющимся муниципальными учреждениями, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 06.04.2021 № 1136  
изменения, дополнив  его разделом 5. Заключительные положения согласно 
приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск», подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск»  и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 марта 
2023 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1] 

  



2 

 Приложение  
к постановлению администрации 
города Благовещенска 
от _____________2023 г. №______ 

 
5. Заключительные положения 

 
5.1. К проведению конкурсного отбора и предоставлению 

муниципального гранта в форме субсидии некоммерческим социально 
ориентированным организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями, не применяются правила, предусмотренные статьями 447 – 
449 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

5.2. Администрация города Благовещенска не возмещает расходы, 
понесенные заявителями в связи с участием в конкурсном отборе. 

5.3. Ответственность за информацию, размещаемую заявителем, в 
частности направленную на нарушение деловой репутации третьих лиц и за 
иные случаи, нарушающие требования законодательства Российской 
Федерации, несет непосредственно сам заявитель. Администрация города 
Благовещенска не несет ответственность за размещенную заявителем 
информацию. 

5.4. Заявитель самостоятельно несет ответственность перед третьими 
лицами за свои действия, связанные с участием в конкурсном отборе, в том 
числе за то, что его действия соответствуют требованиям законодательства 
Российской Федерации и не нарушают права и законные интересы третьих 
лиц.  

Сведения, фотографические изображения, видеоматериалы и иная 
информация заявителя, не должны вступать в противоречие с требованиями 
законодательства Российской Федерации, нарушать права третьих лиц, 
авторские права на результаты интеллектуальной деятельности или средство 
индивидуализации и общепринятые нормы морали и нравственности. 
Заявитель самостоятельно и за свой счет обязуется урегулировать все 
претензии представителей государственных органов, организаций 
независимо от организационно-правовой формы и собственности, а также 
иных третьих лиц, если действия заявителя повлекли нарушение требований 
законодательства и прав третьих лиц. 

5.5. Сведения об оценках и выводах комиссии заявителям не 
сообщаются. 

5.6. Подачей заявки на участие в конкурсном отборе заявитель дает 
согласие на использование всей представленной в составе заявки 
информации в аналитических и научных целях администрацией города 
Благовещенска.


